

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (099066) PENGADILAN NEGERI PONTIANAK  
**ALOKASI** Rp. 14,083,769,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 1071 1071.EBB	Program Dukungan Manajemen Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	1.0 Unit, m2, Paket		14,083,769,000 195,060,000 195,060,000	
1071.EBB.951 053 A 532111	Lokasi : KOTA PONTIANAK Layanan Sarana Internal Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.042-Pontianak ) - AC Split 2 PK - Lemari Toga - Meja Sidang Hakim - Meja Sidang Panitera Pengganti - Meja Sidang Penasihat Hukum - Meja Sidang Jaksa Penuntut Umum	1.0 Unit		195,060,000 195,060,000 195,060,000 195,060,000 92,330,000 20,250,000 32,480,000 14,000,000 18,000,000 18,000,000	RM
6986 6986.EBA	Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		13,888,709,000 13,888,409,000	
6986.EBA.962 051 C 521252	Lokasi : KOTA PONTIANAK Layanan Umum Dukungan Manajemen Non Operasional Pengadilan TANPA SUB KOMPONEN Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel (KPPN.042-Pontianak ) - Hardisk	1.0 Laporan		700,000 700,000 700,000 700,000	RM
6986.EBA.994 001 A 511111	Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran gaji dan tunjangan Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.042-Pontianak ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14) - Tambahan Kenaikan Gaji	1.0 Layanan	700,000	13,887,709,000 11,461,618,000 11,461,618,000 3,140,470,000 2,447,441,000 201,875,000 201,875,000 289,279,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (099066) PENGADILAN NEGERI PONTIANAK  
**ALOKASI** Rp. 14,083,769,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.042-Pontianak )			39,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	33,000	33,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.042-Pontianak )			285,121,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	244,745,000	244,745,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,188,000	20,188,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,188,000	20,188,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.042-Pontianak )			75,200,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	64,452,000	64,452,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,374,000	5,374,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,374,000	5,374,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.042-Pontianak )			40,320,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	34,560,000	34,560,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,880,000	2,880,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,880,000	2,880,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.042-Pontianak )			3,524,750,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	3,253,740,000	3,253,740,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	271,010,000	271,010,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.042-Pontianak )			691,950,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	593,084,000	593,084,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	49,433,000	49,433,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	49,433,000	49,433,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.042-Pontianak )			152,411,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	152,411,000	152,411,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.042-Pontianak )			415,800,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	415,800,000	415,800,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.042-Pontianak )			28,140,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	24,120,000	24,120,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,010,000	2,010,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,010,000	2,010,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (099066) PENGADILAN NEGERI PONTIANAK  
**ALOKASI** Rp. 14,083,769,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.042-Pontianak )			226,800,000	RM
	- Tunjangan Kemahalan Hakim [14 ORG x 12 BLN]	168.0 OB	1,350,000	226,800,000	
511158	<u>Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc</u> (KPPN.042-Pontianak )			2,821,000,000	RM
	- Tunjangan Hakim Adhoc PHI (Gaji-13) [3 ORG x 1 BLN]	3.0 OB	17,500,000	52,500,000	
	- Tunjangan Hakim Adhoc PHI (Gaji-14) [3 ORG x 1 BLN]	3.0 OB	17,500,000	52,500,000	
	- Tunjangan Hakim Adhoc Perikanan [5 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	17,500,000	1,050,000,000	
	- Tunjangan Hakim Adhoc Perikanan (Gaji-13) [5 ORG x 1 BLN]	5.0 OB	17,500,000	87,500,000	
	- Tunjangan Hakim Adhoc Perikanan (Gaji-14) [5 ORG x 1 BLN]	5.0 OB	17,500,000	87,500,000	
	- Tunjangan Hakim Adhoc PHI [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	17,500,000	630,000,000	
	- Tunjangan Hakim Adhoc Tipikor (Gaji-14) [3 ORG x 1 BLN]	3.0 OB	20,500,000	61,500,000	
	- Tunjangan Hakim Adhoc Tipikor (Gaji-13) [3 ORG x 1 BLN]	3.0 OB	20,500,000	61,500,000	
	- Tunjangan Hakim Adhoc Tipikor [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	20,500,000	738,000,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.042-Pontianak )			37,070,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	31,776,000	31,776,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,647,000	2,647,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,647,000	2,647,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.042-Pontianak )			9,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	7,000	7,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.042-Pontianak )			3,704,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	3,176,000	3,176,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	264,000	264,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	264,000	264,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.042-Pontianak )			1,480,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	1,270,000	1,270,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	105,000	105,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	105,000	105,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.042-Pontianak )			4,900,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	4,200,000	4,200,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	350,000	350,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	350,000	350,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (099066) PENGADILAN NEGERI PONTIANAK  
**ALOKASI** Rp. 14,083,769,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.042-Pontianak )			4,054,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	3,476,000	3,476,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	289,000	289,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	289,000	289,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.042-Pontianak )			8,400,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	8,400,000	8,400,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>2,426,091,000</b>	
<b>A</b>	<b>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>			<b>700,681,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.042-Pontianak )			599,921,000	RM
	- Snack [20 KEG x 63 ORG]	1260.0 OK	15,000	18,900,000	
	- Nasi Kotak [5 KEG x 50 ORG]	250.0 OK	30,000	7,500,000	
	- Air Minum	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
	- Biaya Penjilidan	1.0 THN	10,600,000	10,600,000	
	- Langganan Surat Kabar/Berita/Majalah	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Keperluan Alat Rumah Tangga Kantor	1.0 THN	72,422,000	72,422,000	
	- Satpam [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	3,117,000	149,616,000	
	- THR SATPAM [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	3,117,000	12,468,000	
	- Pengemudi [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	3,117,000	37,404,000	
	- THR PENGEMUDI [1 ORG x 1 BLN]	1.0 OB	3,117,000	3,117,000	
	- Pramubakti [7 ORG x 12 BLN]	84.0 OB	2,834,000	238,056,000	
	- THR PRAMUBAKTI [7 ORG x 1 BLN]	7.0 OB	2,834,000	19,838,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak )			5,000,000	RM
	- Spanduk/Banner	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.042-Pontianak )			95,760,000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran 40 pegawai	63.0 OT	1,520,000	95,760,000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>310,350,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.042-Pontianak )			250,000,000	RM
	- Langganan Internet	1.0 THN	230,000,000	230,000,000	
	- Langganan Viedo Conference	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.042-Pontianak )			18,000,000	RM
	- Biaya Pos	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (099066) PENGADILAN NEGERI PONTIANAK  
**ALOKASI** Rp. 14,083,769,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.042-Pontianak )			4,800,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
	- Telepon Tipikor	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.042-Pontianak )			27,000,000	RM
	- Air	12.0 BLN	1,250,000	15,000,000	
	- Air Tipikor	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.042-Pontianak )			10,550,000	RM
	- Sewa Web Hosting	1.0 THN	10,550,000	10,550,000	
<b>C</b>	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			<b>899,280,000</b>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.042-Pontianak )			574,750,000	RM
	- Gedung	2370.0 M2	175,000	414,750,000	
	- Gedung Tipikor	1000.0 M2	150,000	150,000,000	
	- Halaman	1000.0 M2	10,000	10,000,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak )			84,000,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Dinas	840.0 M2	100,000	84,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.042-Pontianak )			240,530,000	RM
	- Bahan Bakar Genset	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	5.0 UNIT	25,000,000	125,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	12.0 UNIT	2,500,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan PC	33.0 UNIT	730,000	24,090,000	
	- Pemeliharaan Printer	30.0 UNIT	690,000	20,700,000	
	- Pemeliharaan AC Split	34.0 UNIT	610,000	20,740,000	
	- Pemeliharaan Laptop	10.0 UNIT	730,000	7,300,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor [65 ORANG x 1 TAHUN]	65.0 PEG	80,000	5,200,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 UNIT	4,500,000	4,500,000	
<b>D</b>	<b>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</b>			<b>166,740,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (099066) PENGADILAN NEGERI PONTIANAK  
**ALOKASI** Rp. 14,083,769,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.042-Pontianak )			88,620,000	
	- Pakaian Dinas Hakim	25.0 STEL	1,006,000	25,150,000	
	- Pakaian Dinas CPNS	2.0 STEL	1,006,000	2,012,000	
	- Pakaian Dinas PPPK	1.0 STEL	1,006,000	1,006,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai Non Hakim [1 STEEL x 63 ORG]	63.0 STEEL	800,000	50,400,000	
	- Pakaian Kerja Satpam [1 Stel x 4 ORG]	4.0 STEL	1,407,000	5,628,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi [1 STEL x 1 ORG]	1.0 STEL	553,000	553,000	
	- Pakaian Kerja Pramubakti [1 STEL x 7 ORG]	7.0 STEL	553,000	3,871,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.042-Pontianak )			78,120,000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 org x 12 bln]	12.0 ob	1,750,000	21,000,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	490,000	11,760,000	
	- Pengelola PNBPN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 ORG	570,000	6,840,000	
<i>E</i>	<i>Hak Keuangan dan Fasilitas Hakim dan Hakim AdHoc</i>			246,240,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.042-Pontianak )			246,240,000	
	- Belanja Sewa Rumah Dinas Hakim dan Hakim Adhoc [19 ORG x 12 BLN]	228.0 OB	1,080,000	246,240,000	
<i>H</i>	<i>KONSULTASI KE PUSAT/TINGKAT BANDING</i>			98,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak )			93,500,000	A
	- Tiket [4 ORG x 1 PP x 5 KEG]	20.0 OK	1,875,000	37,500,000	*
	- Penginapan [4 ORG x 2 MLM x 5 KEG]	40.0 OH	650,000	26,000,000	*
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 5 KEG]	60.0 OH	500,000	30,000,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak )			4,800,000	A
	- Uang harian	32.0 OK	150,000	4,800,000	*
<i>I</i>	<i>KONSULTASI KE KPPN/KANWIL DJPb/KPKNL</i>			4,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak )			4,500,000	A
	- Uang Harian [2 ORG x 1 PP x 15 KEG]	30.0 OK	150,000	4,500,000	*
6986.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		300,000	
6986.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		300,000	
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (099066) PENGADILAN NEGERI PONTIANAK  
 ALOKASI Rp. 14,083,769,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
A	TANPA SUB KOMPONEN			300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.042-Pontianak )			300,000	RM
	- Cetak Bahan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 KEG	300,000	300,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Pontianak, 18 Desember 2024